
„ C O M U N E D I L I M I N A 
• \ J'/f Cap 98030 C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I MESSINA tel. 0942/726023 (fax) 
[':''',r*'/f' 726055 

Ordinanza n.46/2021 

Oggetto: Chiusura al traffico veicolare della Via Martiri di Bologna (tratto da incrocio SP 12 
fino a incrocio Via Calipò). 

I L SINDACO 

Premesso: 
• che nel comune di Limina, in atto, è presente un focolaio infettivo da COVID 19; 
• che il focolaio sta interessando sia i giovani che le persone adulte; 
• che l'Amministrazione di Limina si è prontamente attivata contattando l 'ASP di Messina e 

l 'USCA Ionica al fine di eseguire uno screening virologico della popolazione per 
conoscere i l numero di persone contagiate e prevenire ulteriori contagi; 

• che è stato necessario individuare la zona di Via Martiri di Bologna quale luogo per 
eseguire lo screening virologico con tampone in modalità "drive in"; 

Considerato: 
• Che è necessario provvedere, per i l periodo di esecuzione dei tamponi chiudere la Via 

Martiri di Bologna al transito veicolare per consentire lo screening virologico da parte 
dell'USCA; 

Sentito: 
• I l responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

Ritenuto: 
• Opportuno e necessario per l'esecuzione dello screening virologico interdire con 

ordinanza i l transito sulla Via Martiri di Bologna, la circolazione è consentita solo nel 
senso di marcia Sud-Nord e solo alle autovetture dei cittadini che devono sottoporsi allo 
screening. 

Visto: 
• Gli articoli 5, comma 3, 4 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. L.gs. 

30/04/92, n. 285 e s.m.i.; 
• I l Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 

con DPR 16/12/1992, n. 495; 
• I l Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali". 
• L 'O.R.EE.LL. Vigente in Sicilia; 



• Inoltre l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art. 6 
della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, 
comma 3°, della L .R . 07/09/98, n° 23; 

ORDINA 

1. I l divieto di transito sulla Via Martiri di Bologna (tratto da incrocio SP 12 fino a incrocio Via 
Calipò) per tutta la durata dello screening. 

2. La circolazione è consentita solo nel senso di marcia direzione Sud-Nord e solo alle 
autovetture dei cittadini che devono sottoporsi allo screening virologico. 

3. I l divieto sarà segnalato mediante apposizione della relativa segnaletica. 

Dai suddetti divieti sono esclusi i veicoli delle forze dell'ordine, del personale di polizia stradale, 
comunale e di soccorso. 

Sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza gli Agenti della Forza Pubblica. 

DISPONE 

L a trasmissione del presente atto: 
A l Comando Polizia Municipale SEDE 
A l Responsabile dell'UTC SEDE 
A l Comando Stazione Carabinieri SEDE 

L a pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio On-Line e sul sito istituzionale del Comune. 

COMUNICA 

Che contro i l presente atto definitivo è ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia - Sezione di Catania e/o al 
T.A.R. Centrale Sicilia entro i l termine di sessanta giorni dalla notifica, nei termini e nei modi previsti 
dalla legge, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia, entro centoventi giorni 
dalla notifica, nei termini e nei modi previsti dalle leggi vigenti in materia. 

Dalla Residenza Municipale, lì 26/10/2021 

i. i 

indaco 
Dott. FilirAo Ricciardi 


